STATUTIDHE AKTI
I THEMELIMIT

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Military Marketplace Albania” (MMA) shpk

Né pérputhje me ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”

KAPITULLI I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Emértimi

1. Emértimi i shoqéris€ ésht¢ “Military Marketplace Albania® (MMA) shpk. Ky emértim
&shte i vetmi i saj dhe pérdoret ng t€ gjithé regjistrimet, transaksionet, marréveshjet dhe
komunikimet e saj me t& tretét apo shtetin dhe ka vlefshméri ligjore si jashté, ashtu edhe
brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé.

2. Shogéria “Military Marketplace Albania” (MMA) shpk éshté shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar.

3. Ng t& gjitha komunikimet e saj pas emértimit t& shoqérisé do t& pérfshihet shkurtesa:
“shpk”.

Neni 2
Ortakét themelues

Kuotat e shoqéris¢ “Military Marketplace Albania” (MMA) shpk zotérohen nga ortaku i
vetém:

Ilir Xhaferi, i biri i Latifit dhe Mines, i dtl. 06.06.1977, shtetas shqiptar, lindur né Mursi,
Bashkia Konispol, Shqipéri, madhor dhe me zotési t& ploté pér t& vepruar, identifikuar me
dokumentin karte identiteti nr. 036821244,

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100 leké,



Ortaku i vetém ka krijuar shoqéring me pérgjegjési t& kufizuar, né pronési private, me
kontributet e veta né para dhe né natyrg, me qéllim pérfitimin finannciar.

Me vendim t& ortakut, né bazé t& kritereve ligjore né t& ardhmen mund t& b&het ndryshimi i
kapitalit. Cdo vendim dhe akt i béré pér ndryshimin e kapitalit duhet t& depozitohet ne QKB
(Qendrés Kombétare t& Biznesit).
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»
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Neni 3
Objekti i shoqérisé

Objekti i shoqérisé né pérputhje me legjislacionin aktual tregtar shqiptar do t€ jeté:

Import eksport, tregtimi i artikujve t& & gjitha llojeve, me shumicé dhe pakicg si,
uniforma pér Policing e Shtetit dhe Ushtring, pajisie ndihmése pér policing dhe
ushtring, sisteme alarmi, vézhgimi, “GPS”, dylbi dhe shénjestre holografike, si dhe t&
gjitha pajisjet ndihmése, aparate rezistente kund€r shpérthimeve, thyerjeve dhe
démtimeve;

Pajisje antiplumb, pajisje elektronike t& (€ gjitha llojeve, pranga, shkopinj gome,
aparatura survejimi, si dhe ¢do aksesor t& nevojshém pér policing dhe ushtring;

Import, tregtim t& arméve (& gjahut dhe materialeve t€ gjuetisg, pérfshiré dhe materialet
me pérdorim t& dyfisht;

Import eksport t& t& gjitha mallarave ushtarake, duke pérfshir€ municionet dhe t& gjitha
llojet e armatimeve;

Import eksport dhe tregtim t& arméve, pjeséve dhe muniocioneve t& kategorive “Bi”,
“B4”, “C” dhe “D”;

Poligon civil qitje i ndértuar pér qéllime sportive mésimore dhe t& praktikés me
shénjestér;

Qéndér trajnimi pér aftésimin teorik dhe praktik t& personave pér mbajtjen e armés;
Transport i arméve, pjeséve t& tyre, t& kategorive “Bi”, “B4”, “C” dhe “D”, si dhe ¢do
aktivitet tjetér ndihmés pér t&¢ mbushur dhe realizuar objektin e shoqgrisé;

Kérkim shkencor, si dhe zhvillimi i inovacionit teknologjik dhe ushtarak.

Pérshkrimi i objektit t& shoqérisé ka natyré treguese dhe jo kufizuese. Pér realizimin e
qéllimit t& saj shoqéria mund t& bashképunojé me ¢do person fizik apo juridik, né ¢do
ményré q& e gjykon t€ dobishme, n& respektim t&€ parimeve t& s¢ drejtés, ligjeve
ndérkombétare, ligjeve t& shtetit shqiptar, t& gjitha akteve nénligjore si dhe t€
pércaktimeve né két€ Statut.

. Shoqgria né ¢do koh& mund t& ripércaktojé objektin e saj, ta shtojé apo pakésojé até, me

vendim t& Asamblesé s& Aksionaréve té saj.

Neni 4
Selia e shoqérisé dhe degét

Selia e shoqgrisé ndodhet n& Rruga 5 Maji”, Qendra Tregtare “Emerald”, Tirané.

Shoggria ka t& drejté t& operojé me degé apo zyra pérfaqésimi, né € gjithg territorin e
Shqipérisé apo edhe jashté tij.
Degét apo zyrat e pérfaqésimit krijohen me vendim t€ asamblesé s€ aksionaréve té

shoqérisé, e cili organizon punén, pércakton ményrén e funksionimit dhe eméron organet
drejtuese dhe pérfaqésuesit e tyre ligjor.



Neni 5§
Kohézgjatja e shoqérisé

1. Kohézgjatja e shoqéris¢ “Military Marketplace Albania” (MMA) shpk &shté 50 vjet dhe
fillon né€ momentin e regjistrimit t& Statutit t& ri t& shoqérisé prané Qendrés Kombétare té
Biznesit.

2. Ky afat mund t€ zgjatet apo shkurtohet n& ¢do koh& me vendim t& Asamblesé sé
Ortakéve, me t&€ nj€jtin kuorum q€ pércakton ligji tregtar pér ndryshimin e statutit,

Neni 6
Detyrimet e Ortakéve té Shoqérisé
1. Kapitali i shogérisé &sht& shlyer plotésisht nga Ortaku i vetém i shoqérisé.

2. Ng& ¢do moment me vullnetin e ortakut t€ vetém, shoqérisé mund t’i bashkohen ortaké t&
tjeré, n€ pérputhje me dispozitat ligjore dhe sipas kushteve t& p&rcaktuara né& kontratén e
lidhur midis paléve.

3. Ortakét japin kontributin e tyre né€ shoqéri né para apo né natyré.

4. Kur detyrimi &shté né natyré duhet t& shoqérohet me aktin e vlerésimit pérkatés t&
ekspertit dhe t€ pranohet me vendim t& Asamblesg s¢ ortakéve.

5. Ata pérgjigien ndaj shoqérisé personalisht dhe né ményré solidare pér démet e shkaktuara
nga mospérmbushja e kétyre detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pértej afateve
pérkatése.

6. Ortakét mbajng pérgjegjési pér humbjet e shoqérisé kundrejt t& tretéve deri né vlerén e
kontributit t& tyre n& kapitalin themeltar t& shoqérisé.

7. Pasurit€ e krijuara nga Shoqéria gjaté aktivitetit t& saj jan& n& pronési t& Ortakéve. Ato
(pasurit€) mund t& tjetérsohen, t& jepen me qira, t& lihen peng e hipoteké& vetém me
vendim t&€ Asamblesg€ s€ Ortakéve.

Neni 7
Organet drejtuese té shoqérisé
Organet drejtuese t&€ shoqgérisé jané:
1. Asambleja e pérgjithshme e ortakéve;
2. Administratori.

Neni 8
Asambleja e pérgjithshme
1. Asamblea e Pérgjithshme pérbéhet nga t€ gjithé ortakét e shoqérisé¢ dhe merr vendime
pér:
a. Pércaktimin e politikave tregtare t€ shoqérisé;
b. Ndryshimet e statutit;

¢. Emérimin e shkarkimin e administratoréve, likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl t&
autorizuar;



d. Pércaktimin e shpérblimeve pér administratoret, likuiduesit dhe ekspertét kontabgl t&
Autorizuar;

Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t&€ raporteve t& ecurisé s& veprimtarisg;
Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

g. Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

h. Riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

i. Céshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo Statuti.

2. Asambleja e shoqérisé “Military Matketplace Albania” (MMA) shpk n& momentin e
themelimit t€ saj, pérbéhet nga ortaku i vetém i saj Z. Ilir Xhaferi.

Neni 9
Mbledhja e Asamblesé s¢ pérgjithshme
Mbledhja e asamblesg s€ pé€rgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit.

Asambleja e pérgjithshme mblidhet sa her€ q¢ €shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat
e shoqérisé. Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratori, nga secili prej ortakéve
ose nga likujdatori.

Mbledhja quhet e vlefshme nése né t& jané t& pranishém ortakét qé zotérojné t& pakté 51%
t€ kuotave t& kapitalit t& regjistruar t& shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme thirret nép&rmjet njé njoftimi me shkres¢ ose népérmjet postés
elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet t& p&rmbajé vendin,
datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé& voné se
7 dité pérpara datés s€ parashikuar pér mbledhjen e asamblesg.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur duke respektuar procedurén e pércaktuar

mé sipér, ajo mund t€ marré vendime t&€ vlefshme vetém nése t& gjithe ortakét jang t&
pranishém.

Neni 10
Pérfaqésimi né Asamble

Ortaku mund t& pérfaqésohet né€ asamblené e pérgjithshme, né bazé t€ njé akti
pérfagésimi t& l&shuar né favor t& nj& personi t& treté. Autorizimi &shté i vlefshém vetém
pér nj& mbledhje t& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me
t€ njéjtin rend dite.
NE rast se shoqéria do t& ket€¢ mé& shumé se nj€ ortak, secili prej tyre ka t& drejtén q& t&
pérfaqésojé ortakét e tjeré né mbledhjen e asamblesé, me ang t& nj& akti t& rregullt
pérfaqésimi.

. Administratori, edhe nése €shté ortak i shoqéris€, nuk mund t&€ pérfaqésoje ortakét e tjeré
né& mbledhjen e asamblesé s& pérgjithshme.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Cdo kuoté jep t€ drejtén e nj€ vote. N& momentin e themelimit kuotat e shoqérisé
zotérohen né ményré t&€ ploté nga ortaku i vetém Z. Ilir Xhaferi.

Ortakét q& nuk jang t& pranishém mund t& marrin pjesé né mbledhjen e asamblesg s&
pérgjithshme me mjete t& ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike,
videokonferencg, etj., me kusht q& t& garantohet identifikimi i ortakéve.
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3.

Asambleja e pérgjithshme vendos me % e votave (€ ortakéve pjesémarrés né mbledhje,
vendimet q& kang lidhje me: ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit
t& regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoggrisé.

Vendimet ¢ tjera merren me shumicén e thjeshte t& ortakéve pjesémarrés né mbledhjen e
asamblesé s& shogérisé “Military Marketplace Albania” (MMA) shpk.

Neni 12
Té drejtat dhe detyrimet e Administratorit

1. Administratori ka t& drejté dhe detyrohet pér sa mg poshté:

2.
3

a) Kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqéris€, duke
zbatuar politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) Té pérfagésojé shoqérin€ tregtare né ¢do rrethang pérpara t& tretéve qofshin kéta
autoritete shtetérore, persona juridik, vendas apo t€ huaj, persona fizik vendas apo t€
huaj, institucione financiare vendase apo t& huaja;

¢) Té kujdeset pér mbajtjen e sakté e & rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél
té shoqérisé;

d) Té pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin €
ecurisé sé veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, t’i
paragesé kéto dokumente perpara asamblesé s¢ pérgjithshme pér miratim;

¢) Té kiyejé regjistrimet dhe t& dérgojé té dhénat e detyrueshme t& shogérisé, si¢
parashikohet né& ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

f) Té nénshkuajé né emér t& shogqeris¢ ¢do akt me pasoja juridike q& krijon detyrime t&
njganshme, t€ dyanshme apo transferon t& drejta dhe detyrime te t& tretét né emér t€
shoqérisé;

g) Té veprojé né cilésing e punédhénésit me t& gjithe € drejtat q& i njeh legjislacioni i
punés;

h) Cdo t& drejté q& i njeh legjislacioni tregtar dhe nuk i ndalohet nga ky statut.

Shpérblimi e administratorit pércaktohet me vendim t& asamblesé s¢ pérgjithshme.

Mandati i administratorit t& shoqérisé &shté 5 vjet, me t& drejté rizgjedhjeje pa limit.

Neni 13
Detyrimi i besnikéris¢ dhe pérgjegjésia

1. Pérveg sa parashikohet ne ligj, administratori detyrohet:

a)

b)

€)
d)

€)

té kryejé detyrat e pércaktuara né ligj ose n¢ statut n& mirébesim e né interesin mé t&
miré (& shoqérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé
s& shoqérisé né mjedis;

t& ushtrojé kompetencat ¢ i njihen né ligj ose n€ statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;

t& vlerésojé me pérgjegjési géshtjet, per & cilat merret vendim;

t¢ parandalojé dhe ménjanojé rastet € konfliktit, prezent apo t& mundsh&m, t& interesave
personalé me ata t& shoqérisé;

t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t€ ti] pérgjigiet ndaj shogérisé pér ¢do veprim
ose mosveprim né kundérshtim me detyrat dhe pér shkeljen ¢ standarteve profesionale, dhe



kur veprimet apo mosveprimet e tij sjellin pasoja, &ht& i detyruar t'i démshpérblejné
shoqérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes.

Neni 14
Ményrat e kalimit t&é kuotave té kapitalit
1. Kuotat e kapitalit t& shoqérisé “Military Marketplace Albania” (MMA) shpk, ¢ t& drejtat
qé rrjedhin prej tyre mund t& fitohen apo kalohen népérmjet:

a) shitblerjes;

b) trashégimisg;

¢) dhurimit;

¢) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
2. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t&€ béhet me shkrim.
3. Ortakét gézojné t& drejtén e parablerjes s& kuotave kundrejt njé njoftimi t& konfirmuar me
shkrim. Ortaku blergs i mundshém detyrohet q& t& japé pérgjigjie brenda njé afati dy mujor.
Me kalimin e kétij afati shitési i kuotave &shté i liré t& veprojé duke ua shitur pjesé€risht apo
térésisht kuotat personave t€ treté.

4 Kuotat mund t& pjesétohen pér shkak t& transferimit t€ tyre.

Neni 15

Viti financiar i shoqérisé fillon né 1 janar e pérfundon n& 31 dhjetor. Pérjashtimisht viti i paré
financiar fillon nga data e regjistrimit t& shoqéris¢ t& Qendrés Kombétare t& Regjistrimit dhe
mbyllet né 31 dhjetor.

Neni 16
Administratori i paré

Administratori i paré i shogérisé “Military Marketplace Albania” (MMA) shpk do t€ jet€ Z.
Tlir Xhaferi, i biri i Latifit dhe Mines, i dtl. 06.06.1977, lindur né Mursi, Bashkia Konispol,
banues né Tirang, madhor dhe me zotési t& ploté pér t€ vepruar.

Z.1lir Xhaferi do t& jeté n& detyré pér njé mandat 5 vjegar me t& drejté rizgjedhjeje.

Neni 17
Regjistrimi i shoqérisé né QKB

1. Administratori i shoqérisé tregtare ngarkohet t& kryejé personalisht ose nép&rmjet njé
personi (& autorizuar, t€ gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoq@risé
“Military Marketplace Albania” (MMA) shpk, n& regjistrin tregtar t€ “Qendres
Kombétare t& Biznesit”.

2. Ky Statut dhe akt themelimi, si dhe dokumentat e tjera do t& depozitohen prang regjistrit
tregtar t& “Qendrés Kombétare t€ Biznesit”.

3. Kopja e statutit dhe aktit t& themelimit do t& ruhen n& seling e shoqérisé “Military
Marketplace Albania” (MMA) shpk.



Neni 18
Dispozita pérfundimtare

1. Gijithgka nuk &sht¢ parashikuar shprehimisht n& két¢ Statut do t€ disiplinohet nga
legjislacioni tregtar, dispozitat e Kodit Civil, ato t& sistemit fiskal, t& sigurimeve
shoqérore, t& inspektoriatit shtetéror t& punes, t& Kodit t& Punés, si dhe ligje t€ tjera né
fugi n& Republikén e Shqipérisé, q¢ lidhen me veprimtarine e shoqérive tregtare.

2. Ky Statut miratohet né ményré unanime nga ortakét dhe hyn ng fuqi pas depozitimit dhe
rregjistrimit n& regjistrin tregtar prang Qendrés Kombétare t€ Biznesit.

3. Statuti p&rpilohet ng 4 (katér) kopje t& barazvlefshme né gjuhén shqipe dhe italiane. Nése
midis versionit shqip dhe atij italisht t& Statutit ka mosp&rputhje, do t& keté¢ pérparési
versionin n& gjuhén italiane.
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